
2023 bød vejrmæssigt på vejrrekorder i form af varme, storme og 

regnmængder. 

På samme måde bød arbejdet i foreningen på både gode varme 

oplevelser og mere omsuste opgaver. 

I foråret havde vi den glæde at starte et Jump4Fun hold for børn, 

som ikke tidligere har fundet en sport at gå til. Og et hold for hele 

familien i foråret – Familiegymnastik – så dagens lys. Og da alle 

andre hold også kørte godt og solidt havde vi i foråret registreret 

rigtigt mange samlet på vores hold. 

Anderledes så det ud ved opstart af den nye sæson i september. 

Vi fik ikke fundet instruktører til Jump4Fun, til Rytmehold, til de 

ældste springere og til et mor/far/barn hold, og vores SANS hold 

for voksne havde for få tilmeldinger. Samlet betød dette et 

medlemsfald på mellem 60 og 80. Vores medlemsregistrering 

viser dog en fremgang fra 477 til 592 – når hele året regnes med. 

Så alt efter hvilket udgangspunkt, man tager, er der både sol og 

regn i vores tal. 

 

Når vi snakker med andre foreninger, er et tilbagevendende emne 

manglen på frivillige. Og ja, vi mangler også konstant 

instruktører, hvilket efteråret 23 viste. Men samtidigt kan vi også 

konstatere, at vi fik 8 helt nye og en tilbagevendende instruktør 

med i flokken – og det er da positivt. Det usikre for os er, at de 

unge skal så meget andet og måske kun er kortvarigt hos os, 

hvilket trækker store veksler på de ”gamle” instruktører på de 

enkelte hold. 

 

På medlemssiden kan vi konstatere, at vi har et hul i alderen 13 – 

40 år, hvor vi kun har ganske få aktive.  

Som noget nyt, sagde vi i efteråret ja tak til Herning Kommune, 

som tilbød os et gratis medlemskab af Motivu. Det er et firma, 

som hjælper med at synliggøre foreningen digitalt på en nem og 

effektiv måde i form af at tilbyde gratis prøvetimer på hold med 

ledig plads. Dette har givet 8-10 nye medlemmer. Vi vil fremover 

være meget opmærksomme på, hvordan vi gør os synlige som 

forening, så vi forhåbentlig kan tiltrække nye frivillige og flere 

medlemmer. 

 

Og ellers kan vi konstatere, at dagligdagen med gode 

træningstimer fungerer. Vi har vores traditionsrige lyspunkter i 

form af HGF for Sjov, hvor ca. 200 forældre og børn hyggede sig 

sammen fordelt over 2 dage. 

Og med ca. 500 tilskuere til opvisning kan vi vist ikke forlange 

mere. 

 

Men – det skal vi nok alligevel. For med så mange forældre inde 

omkring de yngste hold, kan en ny opgave være også at få enkelte 

af dem aktiveret både til træning og til arrangementer. Vi 

introducerede begrebet forældrehjælper i efteråret – dog uden 

større succes. Men vi giver ikke op. Vores opgave i bestyrelsen er 

at sørge for at 6 bestyrelsesmedlemmer og ca. 30 instruktører ikke 

kører surt i opgaverne – her må forældrene også trække med. 

Foreningen er jo for os alle – og ikke opbygget som et 

Fitnesscenter, hvor man blot betaler sig til alt. 

 

Vi takker HGF puljen for tilskud til en Airkile, som de 3 meget 

kompetente hovedtrænere anvender på bedste vis sammen med 

deres springere. 

Som alle foregående år sender vi også tak for samarbejdet til 

vores 2 sponsorer- Vestjysk Bank og Pilgaards Ejendoms Service. 

Og ligeledes til DGI og Herning Kommune for rådgivning og 

hjælp i løbet af året. 

 

  

  

  

På Bestyrelsens vegne – Lis Brogaard  

 



 
 

GENERALFORSAMLING 

onsdag den 21. februar 2024 kl.19,00. 

i klublokalerne på Atletik Stadion H.P. Hansensvej. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
 

2. Formandens beretning til godkendelse. 
 

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse. 
 

4. Indkomne forslag. 
Bestyrelsen beder om tilladelse til i løbet af næste sæson at 
finde 1-2 nye, som kunne afprøve arbejdet i bestyrelsen som 
suppleanter. 
 

5. Valg. 
På valg er: 

Morten Søby (ikke villig til genvalg). 

Kirsten Elkjær (villig til genvalg). 

Lis Brogaard, formand (villig til genvalg). 

6. Valg af suppleant – for et år. 
 

7. Valg af 1 revisor. 
På valg er: 

Inge Kristensen – (villig til genvalg). 

8. Valg af 1 revisorsuppleant. 
På valg er: 

Jytte Tveen - (villig til genvalg). 

9. Evt. 
 

 

Herning Gymnastik forening  

  

Gymnastikafdelingen  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Beretning 2023 

  

  

Generalforsamling den 21. februar 2024.  
 


